ООО «Айхалсервис»

Мирнинский район, п. Айхал,

ул. Алмазная, д. 3, кв. 116

МУП «Айхальское предприятие

 жилищного хозяйства»

Мирнинский район, п. Айхал, ул. Монтажников, 3

Уведомление о поступлении жалобы № 02-170/18.1-16

и о приостановлении закупки до рассмотрения жалобы по существу

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» настоящим уведомляет Вас о том, что 01.12.2016 г.
поступила жалоба ООО «Айхалсервис» на действия МУП «Айхальское
предприятие жилищного хозяйства» при проведении открытого запроса
коммерческих предложений на поставку Пилопродукции в п. Айхал, извещение №
31604313711.

Заявитель указывает, что одним из первых и основных критериев является –
Оптимальная цена заявки, с учетом преимуществ (соотношение – цена/качество).

Однако, закупочная комиссия при определении победителя рекомендует выбрать
победителем другого участника – ООО «ТК Карго-Сервис», мотивируя целью
эффективного использования денежных средств и сопоставлением имеющегося
опыта работы с участником.

Заявитель полагает, что закупочная комиссия необоснованно избрала
победителем ООО «ТК Карго-Сервис», т.к.:

- предложение ООО «Айхалсервис» на 216 000,00 руб. ниже предложения ООО «ТК
Карго-Сервис»;

- ООО «Айхалсервис» имеет положительный опыт работы с МУП «АПЖХ» по
исполнению аналогичных договоров и обязательств, что подтверждается
договорами и актами выполненных работ.

Заявитель просит признать решение закупочной комиссии МУП «АПЖХ»
несоответствующим требованиям законодательства и аннулировать его.

До рассмотрения жалобы по существу, МУП «Айхальское предприятие жилищного

хозяйства» надлежит приостановить проведение закупки.

Согласно части 12 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного
рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших
заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и
времени ее рассмотрения.

На основании части 15 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
действия, которых обжалуются, организатор торгов обязан представить на
рассмотрение жалобы по существу извещение о проведении торгов,
документацию о закупке, изменения, внесенные в документацию, заявки на участие
в запросе, аудио-, видеозаписи, протоколы оценки и сопоставления заявок на
участие в запросе и иные документы и сведения, составленные в ходе
организации и проведения закупки.

Кроме того, конкурсная комиссия вправе направить возражения на жалобу не
позднее, чем за 2 дня до даты рассмотрения дела.

Рассмотрение жалобы по существу состоится в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) «07» декабря 2016 г. в 11
часов 00 минут по адресу: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.
Октябрьская, 22, каб. 213.

В случае невозможности явки участников на рассмотрении дела, направить все
необходимые документы до начала рассмотрения дела.

Информация по рассмотрению указанной жалобы размещена на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
http://sakha.fas.gov.ru.

Заместитель руководителя                                                                                О.А. Ярыгина

Исп. А.Б. Ринчинова

(4112) 500 – 567 (доп. 107)